
 

 

 

 

令和 2 年度 納涼祭り中止のご案内 

この度、新型コロナウィルスの感染症対策として、8 月 1 日（土）に 

予定しておりました、納涼祭りを中止させていただくことになりました。 

開催を楽しみにしてくださった皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、 

ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大口一期一会だより vol.45 

 

 

大口一期一会荘 感染予防対策について 

 

・軽費ご利用者様は毎日の検温、外出された際は帰荘後の手洗い、アルコール消毒を

実施、「三密」にあたる場所への外出は控えていただくよう、ご協力いただいてい

ます。 

 

・デイサービスご利用者様については、ご利用日当日の検温・送迎車乗車前の 

  アルコール消毒等にご協力いただいています。 

 

・ケアプランセンターでは、状況によりご自宅への訪問を控えさせていただき、電話

連絡等にて皆様のご希望・ご要望を伺っています。 

 

 

職員一同、ご利用者様の安全確保と感染予防に努めてまいります。 

ご不便・ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コロナウィルスの影響で中断していた体力 UP 教室ですが、6 月より再開予定です！ 

体を動かしたくてうずうずしていませんか？ 

私たち職員も皆様に楽しんでいただける準備をしてお待ちしております！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回はデイで行っている 

レクリエーションを紹介しま

す。 

 

←こちらは 

厨房職員さんと 

スウィーツ・バイキング 

を実施。 

 

利用者の皆様はお腹いっぱい

スウィーツを召し上がられま

した。 

夏の風物詩‘ど祭り’で踊る

「やろまい」を踊りました。 

→ 

利用者様にはお祭りで使用

する衣装も着ていただき、

「雰囲気が出て楽しい！」 

「元気が出るね！」等の声

が上がりました。 

（…職員が一番、息切れしてい

たことは内緒にして下さいね

…。） 

←こちらは、ご希望された利

用者様と行った、「陶芸」で

す。「芸術も楽しみましょ

う！」と、いろんな形のお皿

が出来上がりました！！ 

 

 

 

 

外出行事は行えませんが、 

室内で楽しめる行事を計画し

ています！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 月の行事食は、毎月行う誕生日会と選択食の

他に母の日バイキングを行いました。一期一

会荘のお母さん達に日頃の感謝を込めて、全

12 種類の料理をバイキング形式で提供しまし

た。デザートは花束をイメー 

ジした特大ケーキを♡ 

 

 

インスタグラムはじめました 

@Ichigoichie0108 

一期一会福祉会の３施設の日常を随時 

更新しています♪ 

 

 

 

 

 
 

大口一期一会荘 
〒480-0137 愛知県丹羽郡大口町大屋敷三丁目 207 番地 

 Tel：（０５８７）－９５－３１１８（代）   Fax：（０５８７）－９５－０８８７ 

E-mail：oguchi@ichigoichie.or.jp    ホームページ： https://www.ichigoichie.or.jp/ 

＊施設見学、お問い合わせなど

随時お受けしております。 

 

■金  

・50,000 円 匿名 

■マスク 

・90 枚 ㈱一宮福祉サポート様  

・100 枚 関佳代子様 

・200 枚 安田電業株式会社 

・550 枚 ㈱福利厚生倶楽部中部様  

・1,000 枚 伊藤真弓様  

・250 枚・ (一財)愛知県民間社会福祉事業職員共済会  

・377 枚 匿名 3 名     総数 2,567 枚 

軽費老人ホーム一期一会荘 

満室（入居待機者 0 名） 

比較的ご案内しやすい状況です。 

☎（０５８７）９５－３１１８ 

 

温かいご支援ありがとうございます。より一層のご利

用者様へのサービス向上と施設運営に役立たせてい

ただきます。     社会福祉法人一期一会福祉会 

理事長 臼井和香奈 

令和 2年 4月 1 日～令和 2年 5月 31 日 

大口一期一会デイサービスセンター 

曜日別空き状況のお知らせ 

月 火 水 木 金 土 

○ △ 〇 ○ △ ◎ 

見学・体験など随時お受けしております！ 
☎（０５８７）９５－７７８８ 

６月１日現在 

 今、お口のケア（口腔ケア）がとても大切

だと見直されています。効果は誤嚥性肺炎の

予防・心臓病の予防・認知症の予防等々たく

さんあると言われます。このところ流行して

いる感染症の予防にも不可欠です。 

ケアの最大の目的は、生活の質（QOL）を高

めることにあります。身体と心が健康である

ために、また人と会話を楽しむためにも大切

です。何しろお口の中がさっぱりすると気持

ちがいいですね。思うように食べられて、会

話ができる。当たり前のようですが、生き生

きと毎日を過ごすためにとても大切なこと

です。 

暑くなってくるこれからは、キレイなお口

で水分補給して熱中症予防にも努めたいも

のです。                 

 母の日バイキングを行いました 口腔ケアをしてイキイキと‼ 


